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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 56 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 56: 

 

Vil ministeren oversende en graf der viser, hvor mange udlændinge, der er blevet 

udvist hvert år de seneste ti år, og vil ministeren på den baggrund kommentere for, 

om man kan se stramninger i udlændingepolitikken give udslag i, hvor mange det 

lykkes at udsende? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet sådan, at der 

spørges til antallet af domsudviste udlændinge de seneste 10 år, samt til om det er 

muligt at se en udvikling i, hvor mange af disse der er udsendt. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Justitsministeriet, der har indhentet et bidrag fra Rigsadvokaten, der har 

oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har trukket oplysninger fra Kriminalregisteret (KR), 

som viser antallet af personer, der er udvist ved dom i perioden 2015-

2024, jf. tabel 1. 
 
Tabel 1. Antal personer udvist ved dom i perioden 2015 til 2024*  
 

 

Bemærkninger: 

Data er analyseret på baggrund af KR. Der tages forbehold for indtast-
ningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hensyn til rettelser af ind-
tastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørelser mv. Grundet ef-
terslæb i opdatering af afgørelser på alle sagsområder i KR, anses data 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024* 

Total 1.670 1.541 1.797 1.988 1.952 1.408 1.216 1.436 1.337 1.182 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 56
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først for at være komplet i datatræk foretaget mindst to måneder efter 
seneste afgørelsesdato. *Data er opdateret den 7. november 2024. 
 
Tallene er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan være 
anket i mellemtiden. Derfor er afgørelserne ikke nødvendigvis ende-
lige. Data er opgjort som personer. Antal personer angiver hvor mange 
personer, der er faldet afgørelse for. 
 
Udvisningsdomme registreres i KR ved et indrejseforbud. Indrejsefor-
buddet kan enten være registreret i KR som 1) en rettighedsfraken-
delse (frakendelseskode 27), 2) med en ”anden strafkode” (Kode I4 el-
ler kode 1I4, hvis der er flere frakendelseskoder knyttet til dommen), 
eller 3) udvisningsdommen kan fremgå af anmærkninger til afgørelsen 
(tekstfelt). 
 
Praksis efter 1. maj 2017: 
Fra 1. maj 2017 registreres udvisningsdomme på domsdatoen med en 
"anden strafkode" (Kode I4) på domsdatoen. Når personen er blevet 
udsendt, fjernes markeringen på anden strafkode, og i stedet indsæt-
tes frakendelseskode 27.  
 
Praksis før 1. maj 2017: 
Før maj 2017 blev udvisningsdomme registreret i KR ved en rettigheds-
frakendelse (frakendelseskode 27), som først blev registreret ved fuld-
byrdelse af udvisningen. Dette indebærer, at udvisningsdomme fra før 
maj 2017 først optræder i KR som en rettighedsfrakendelse (fraken-
delseskode 27), når personen er blevet udsendt efter endt afsoning. 
Således vil personer, som er idømt en udvisningsdom før maj 2017 
(rettighedsfrakendelse) og endnu ikke er udsendt, ikke være registre-
ret med et indrejseforbud (frakendelseskode 27), men udvisningsdom-
men vil i KR alene fremgå af anmærkninger til afgørelsen. 
 
Rigsadvokatens datatræk vedr. udvisningsdomme indeholder alene 
indrejseforbud, som er registreret som frakendelseskode 27 og/eller 
som anden strafkode I4 eller kode 1I4.” 

 

3. For antallet af udsendte udlændinge i perioden 2014-2024 henvises til besvarelse 

af UUI spm. 449 (alm. del) af 12. juni 2024 (folketingsårer 2023-24).  

 

For så vidt angår antallet af udsendte i 2024, har Udlændinge- og Integrationsmini-

steriet indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, som har oplyst, at der frem til den 

31. oktober 2024 er er udsendt 2.018 personer. Antallet er inkl. efterregistreringer 

til og med den 5. november 2024.   

 

Det bemærkes, at ansvaret for udsendelse af udlændinge uden lovligt ophold frem 

til 31. juli 2020 var placeret hos Justitsministeriet, hvorefter opgaven blev ressort-

overført til Udlændinge- og Integrationsministeriet pr. 1. august 2020. 
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4. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i tillæg til ovenstående oplyse, at det 

ikke er muligt ved isoleret at sammenholde antallet af domsudviste med antallet af 

udsendte udlændinge uden lovligt ophold at sige noget om, hvor vidt stramninger 

i udlændingepolitikken fører til flere udsendelser. 

 

Det skyldes flere forhold. En domsudvist udlænding vil for det første som udgangs-

punkt skulle afsone sin dom, hvorfor der vil være en tidsmæssig forskydning mellem 

domstidspunkt og tidspunktet, hvorfra det vil være muligt at udsende den pågæl-

dende, der vil variere fra sag til sag. Det er derfor ikke muligt på baggrund af opgø-

relsen over antal udviste og antal udsendte et givent år at sige noget om andelen 

af domsudviste, der er udsendt.  

 

Dertil kommer, at antallet af udlændinge uden lovligt ophold, som skal udsendes, 

varierer på baggrund af flere faktorer, herunder bl.a. tilstrømningen af udlændinge 

som f.eks. søger asyl. Udlændinge kan desuden være i udsendelsesposition af en 

række andre årsager end domsudvisning, f.eks. som følge af afslag på asyl, bortfald, 

inddragelse eller nægtelse af forlængelse af opholdsgrundlag eller administrativ ud-

visning. 

 

Udsendelsestidspunktet afhænger derudover af, hvor vidt den pågældende med-

virker til udsendelsen, ligesom det kan have en betydning, til hvilket land vedkom-

mende skal udsendes. Herunder er der lande, der ikke eller kun i et vist omfang 

tilbagetager egne statsborgere, ligesom der er lande, som Danmark af udenrigspo-

litiske årsager ikke samarbejder med om udsendelse. Endelig vil det ikke være mu-

ligt tvangsmæssigt at udsende en udlænding til et land, hvor den pågældende risi-

kerer dødsstraf eller at blive underkastet tortur eller umenneskelig eller nedværdi-

gende behandling eller straf, eller hvor udlændingen ikke er beskyttet mod videre-

sendelse til et sådant land. 

 

Regeringen fører en aktiv hjemrejsepolitik, som i høj grad baserer sig på en proaktiv 

tilgang, hvor den enkelte udlænding – med en fast hånd i ryggen i form af motive-

rende indsatser og myndighedernes konkrete værktøjer – konstant bliver gjort be-

vidst om, at vedkommende skal udrejse. 

 

Det er regeringens opfattelse, at det generelt går godt med hjemrejseindsatsen og 

myndighederne fortsætter naturligvis deres store indsats med at få udsendt så 

mange som muligt.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


